Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (%. № 6 ft/'

О проведении легкоатлетического
пробега, посвященного Дню Победы в
Великой Отечественной войне

В целях патриотического воспитания молодежи, популяризации легкой
атлетики в Сорочинском городском округе, укрепления здоровья и
пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске 7 мая 2024 года в 11.00 часов в
парке имени «70 лет Великой Победы» (ул. Ворошилова, 15П)
легкоатлетический пробег посвященный Дню Победы в Великой
Отечественной войне.

2. Утвердить положение о проведении легкоатлетического пробега,
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне, согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Козлов А.Н.), МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского
округа (Макарычев В.А.), Управлению образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области (Федорова Т.В.),
обеспечить организацию проведения легкоатлетического пробега,
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

4. Управлению образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (Федорова Т.В.), ГАПОУ «Аграрный
техникум» филиал г. Сорочинска (Мясоедова И.В.), Сорочинский
ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ ВПО Оренбургский ГАУ
(Печёнкин В.Н.), трудовым коллективам всех форм собственности
рекомендовать принять участие в легкоатлетическом пробеге, посвященного
Дню Победы в Великой Отечественной войне.

5. Контроль за обеспечением безопасности проведения
легкоатлетического пробега, посвященного Дню Победы в Великой
Отечественной войне, в том числе по контролю за допуском участников
соревнований в зависимости от медицинской группы здоровья возложить на
начальника отдела по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
Козлова А.Н.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам - начальника
Управления образования Федорову Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http:// sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управлению образования, отделу по физической культуре и
спорту, молодежной политике, МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского округа,
Сорочинскому* ветеринарному техникуму, Аграрному техникуму, трудовым коллективам по
списку, ГБУЗ «Сорочинская МБ», Рябых Е.С. прокуратуре.

Приложение
к постановлению
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской области
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении легкоатлетического пробега, посвященного Дню Победы

в Великой Отечественной войне

1. Ц,ели и задачи.
- патриотическое воспитание молодежи;
- популяризации легкой атлетики;
- популяризация здорового образа жизни;
- пропаганда физической культуры и спорта;
2. Сроки и место проведения.
Легкоатлетический пробег, посвященный Дню Победы в Великой

Отечественной войне, проводится 7 мая 2024 года, в городе Сорочинске в
парке «Победы». Начало забега в И.00 ч. Сбор участников и представителей
до 10.30 ч.

3. Участники забега и программа.
В легкоатлетическом пробеге, посвященном Дню Победы в Великой

Отечественной войне принимают участие обучающиеся
общеобразовательных организаций, студенты образовательных организаций
среднего профессионального образования, работающая молодежь,
представители органов местного самоуправления и население.

Дистанция забега:
Девушки и юноши 2006-2008 г.р,- 1000м.;
Девушки и юноши 2009-2010 г.р - 1000м.;
Девочки и мальчики 2011 г.р. и моложе - 1000м;
Женщины и мужчины от 35-44 лет - 1000м.;
Женщины и мужчины от 45 лет и старше- 1000м.;
Обязательное условие участников пробега - спортивная форма и обувь.
К легкоатлетическому пробегу, посвященному Дню Победы в Великой

Отечественной войне, не допускаются учащиеся, освобожденные от занятий
физической культурой и спортом по состоянию здоровья.

4. Организация легкоатлетического пробега.
Организация и проведение легкоатлетического забега возлагается на

отдел по физической культуре и спорту, молодежной политике, Управление
образования и МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского
округа.

5. Награждение

Победители и призеры награждаются грамотами и медалями.
6. Заявки.
Заявка, заверенная руководителем, представителем команды и врачом,

подается в отдел по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа в день пробега.

Справки по тел.: 4-17-70 - отдел по физической культуре и спорту;
4-12-85 - Управление образования;
4-52-23 - МБУДО «СШ».